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die ÖLV-BESTEN aller Zeiten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Leistung Name JG. Verein Datum Ort

3.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor/indoor - die ÖLV TOP All Time

12.52,26 i min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 20.02.1993 Wien  Ferry-Dusika-St.
13.05,0 h min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 28.06.1992 Vilnius - LIT
14.10,8 h min. Hron Ilona 1071 SVS Schwechat 23.04.1992 Schwechat-Rannersdorf
14.21,6 h min. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 22.03.2015 Se`zana - SLO
14.27,91 i min. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 26.02.2011 Leipzig - GER
14.31,25 i min. Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 24.03.2007 Helsinki - FIN
14.38,50 i min. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 31.01.2016 München - GER
14.55,29 min. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 02.07.2006 Neuhofen-Krems / OÖ
14.56,6 h min. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 12.09.2015 Fürstenfeld / Stmk.
15.29,09 i min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
15.58,2 h i min. Scheibl Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
16.02,5 h min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 23.04.1992 Schwechat-Rannersdorf
16.17,80 i min. Minescu - ROM Andreea-Christ. 1988 LCC Wien 10.02.2007 Wien Ferry-Dusika-St.
16.19,1 h i min. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
16.30,10 min. Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf Union08.05.2019 Wien  Cricket-LAZ
16.31,50 min. Hübner Astrid 1972 ÖTB Wien 03.09.2000 Wien  Marswiese
16.41,09 min. Zettl Susanne 1974 SVS Schwechat 08.11.1990 Ma. Enzersdf.  Südstadt
16.44,91 i min. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 26.02.1994 Wien Ferry-Dusika-St.
16.46,46 min. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV doubrava 04.09.2010 Leibnitz / Stmk.
alle Leistungen bis: 17.00,00 min.

5.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

22.10,32 min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 01.07.1992 Schwechat-Rannersdorf
24.35,62 min. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 01.07.1992 Schwechat-Rannersdorf
24.36,2 h min. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 24.10.2015 Gorizia - ITA
25.15,24 min. Ungerböck Lena 1997 UAB Athletics 22.06.2013 Jüterbog - GER
25.27,1 h min. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 09.07.2015 Gengenbach - GER
25.35,47 min. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 26.08.2005 San Sebastian - ESP
26.12,7 h min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 28.03.1991 Wien  Prater-Stadion
28.10,0 h min. ÖR* Gerdenitz Christine 1970 ATUS Felixdorf 07.05.1989 Wien  Prater-Stadion
28.34,7 h min. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 1996 Banska Bystrica - SVK
alle Leistungen bis: 30.00,00 min.

10.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

45.41,3 h min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 16.05.1992 Bergen - NOR
alle Leistungen bis: 64.00,00 min.

5 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

22,01 min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 08.05.1992 Trnava - SVK
22,27 min. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 31.08.2014 Remanzacco - ITA
24,26 min. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 26.09.2015 Wien  Prater
27,32 min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 18.10.1992 Spittal an der Drau / Ktn.
28,14 min. Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf U. 05.10.2019 Wien  Prater
28,23 min. Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf 27.04.2013 Pernitz / NÖ.
28.28 min. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 23.09.2018 Redlham / OÖ.
29,00 min. Minescu - ROM Andreea Christ. 1988 LCC Wien 08.10.2006 Wien  Prater
29,09 min. Theodorakis Eleftheria 1995 DSG Wien 27.04.2013 Pernitz / NÖ.
29,21 min. Sitek Renata 1960 UAB Athletics 27.04.2013 Pernitz / NÖ.
29,22 min. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl pack. 24.03.2012 Übersbach / Stmk.
29,52 min. Oberndorfer Lisa 1999 LCAV Jodl pack. 25.04.2015 Pernitz / NÖ.

alle Leistungen bis: 30.00 min.

10 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

45,53 min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 26.06.1993 Trnava - SVK
49,54 min. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 10.12.2016 Yverdon-les-Bains - SUI
49,57 min. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 15.03.2015 Lugano - SUI
50,44 min. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 01.04.2017 Wien  Prater
51,23 min. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 14.06.1992 Wien  Prater
51,25 min. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 20.04.2008 Wien  Prater



die ÖLV-BESTEN aller Zeiten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
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Leistung Name JG. Verein Datum Ort

55,55 min. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 25.02.2001 Budapest - HUN
56,18 min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 17.10.1992 Spittal an der Drau / Ktn.
56,33 min. Sageder Stefanie 1991 SU IGLA long life 23.09.2012 Redlham / OÖ.
56,54 min. Hübner Astrid 1972 ÖTB Wien 28.05.2000 Wien  Prater
57,06 min. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 08.04.2018 Wien  Prater
57,26 min. Sitek Renata 1960 UAB Athletics 23.09.2012 Redlham / OÖ.
57,52 min. Siegele Erika 1967 SVS Schwechat 19.05.1990 Spittal an der Drau / Ktn.
58,32 min. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV doubrava 27.09.2008 Bad Deutsch-Altenburg
58,38 min. Hollunder Andrea 1965 ATSV OMV Auerst. 16.05.2009 Ritzing / Bgld.
59,14 min. Minescu - ROM Andreea Christ. 1988 LCC Wien 08.10.2006 Wien  Prater
59,32 min. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 30.08.2020 Wien  Prater
59,48 min. Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf U. 14.04.2019 Wien  Prater
61,02 min. Fendt Elfriede 1931 UKJ Wien 26.10.1974 Lassing / Stmk.
62,31 min. Reshed - ETH Leyla 1993 LCAV Jodl Pack. 28.09.2019 Amstetten / NÖ.
62,48 min. Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf 25.04.2015 Pernitz / NÖ.
63,03 min. Grolig Dorothea 1951 team2012.at 24.05.2013 Upice - CZE
63,34 min. Bachl Christina 1998 SU IGLA long life 18.09.2016 Redlham / OÖ.
alle Leistungen bis: 64.00 min.

20 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

1.46,31 h. ÖR Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 02.10.2010 Hollenburg bei Krems
1.48,33 h. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 10.10.2015 Andernach - GER
1.49,18 h. ÖR* Toporek Viera 1967 LCC Wien 05.10.2003 Wien  Prater
1.49,23 h. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 02.10.2005 Wien  Prater
1.49,46 h. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 10.10.2015 Andernach - GER
1.58,26 h. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 14.04.2019 Wien  Prater
2.00,44 h. Minescu - ROM Andrea Christina 1988 LCC Wien 08.10.2006 Wien  Prater
2.00,37 h. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 26.05.2002 Riccione - ITA
2.01,12 h. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 02.10.2010 Hollenburg bei Krems
2.01,34 h. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 14.09.2007 Riccione - ITA
2.10,27 h. Grolig Dorothea 1951 team2012.at 05.10.2013 Wien  Prater
2.11,33 h. Sitek Renata 1960 LCC Wien 23.10.2011 Wien  Prater
2.12,18 h. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 21.05.2017 Podebrady - CZE
2.12,31 h. Theodorakis Eleftheria 1995 DSG Wien 05.10.2013 Wien  Prater
2.12,50 h. Wögerbauer Elfriede 1960 ÖTB Wien 09.09.2001 Zuzgen - SUI
alle Leistungen bis: 2.15,00 h.

1.43,35 h. Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 09.03.2008 Lugano - SUI
noch kein österreichsicher Rekord, da noch deutsche Staatsbürgerin

30 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

3.12,43 h. Ö Bl. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 04.10.2020 Feldbach / Stmk.
3.14,33 h. Ö Bl.* Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 06.10.2018 Wien  Prater
3.29,22 h. Ö Bl.* Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 20.10.2001 Neusiedl-Pernitz
3.57,32 h. Triebl Christa 1960 b-act. Fürstenfeld 05.10.2019 Wien  Prater

40 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

4.26,41 h. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

50 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV TOP All Time

5.44,38 h. Ö Bl.* Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 04.10.2020 Feldbach / Stmk.
6.01,56 h. Ö Bl.* Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 20.10.2001 Neusiedl-Pernitz
7.29,47 h. Triebl Christa 1960 b-act. Fürstenfeld 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

ÖR* damals Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)
ÖR derzeitiger Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)

Ö Bl.* damals Österreichische Bestleistung
Ö Bl.* derzeitige Österreichische Bestleistung



ÖLV - Staatsmeisterinnen   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

10 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV Staatsmeister

1989 erstmals Österreichische Meisterschaft über 10 km

1989 1. Siegele Elisabeth 1961 ULC Mödling 60.41,7 min. 20.05.1989 Tannheim / Tirol
2. Neuner Heidi 1942 ATSV Innsbruck 67.45,0 min.
3. Taxler Rosmarie 1957 ATSV Innsbruck 77.24,0 min.

1990 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 50.16,24 min. 19.05.1990 Spittal an der Drau / Ktn.
2. Siegele Erika 1967 SVS Schwechat 57.51,40 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.48,33 min.

1991 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 49.13,7 min. 06.07.1991 Tannheim b.Reutte / Tirol
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 55.42,2 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.28,6 min.

1992 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45.59,48 min. 14.06.1992 Wien  Prater
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 51.22,70 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 57.37,61 min.

1993 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 51,19 min. 03.07.1993 Inzing / Tirol
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 57,37 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59,26 min.

1994 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 51.32,76 min. 07.05.1994 Spittal an der Drau / Knt.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 56.41,17 min.
3. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 58.58,21 min.

1995 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 54,21 min. 27.05.1995 Sollenau / NÖ.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 60,31 min.
3. Burgstaller Stefanie 1979 Spittaler TV 1872 67,19 min.

1996 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 48.21,7 min. 15.06.1996 Wien  Prater
2. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.19,7 min.
3. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 62.02,3 min.

1997 1. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.35,4 min. 10.05.1997 Tannheim / Tirol
2. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 64.01,8 min.
3. Schwantzer Christina 1980 ATUS Felixdorf 87.06,2 min.

1998 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 55.16,6 min. 09.05.1998 Großenzersdorf / NÖ.
2. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 57.57,2 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 61.13,8 min.

1999 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 53.18,2 min. 15.05.1999 Spittal an der Drau / Ktn.
2. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 59.07,2 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 63.26,5 min.

2000 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,04 min. 28.05.2000 Wien  Prater
2. Hübner Astrid 1972 ÖTB Wien 56,54 min.
3. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 57,34 min.

2001 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 54,33 min. 26.05.2001 Wien  Prater
2. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 58,12 min.
3. Wögerbauer Elfriede 1960 ÖTB Wien 64,43 min.

2002 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 57.52 min. 04.05.2002 Bad Deutsch Altenburg
2. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 60,20 min.
3. Karner Maria 1961 LCC Wien 69,22 min.

2003 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,18 min. 04.05.2003 Spittal an der Drau / Ktn.
2. Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 61,39 min.
3. Wögerbauer Elfriede 1960 ÖTB Wien 65,08 min.

2004 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,56 min. 23.05.2004 Wien  Prater
2. Schwantzer Monika 1955 RLV Aspang 62,50 min.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 62,57 min.
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2005 1. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 55,19 min. 28.05.2005 Wien  Prater
2. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 62,19 min.
3. Schwantzer Monika 1955 RLV Aspang 63,51 min.

2006 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 51,40 min. 29.04.2006 Waidmannsbach / NÖ.
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 52,42 min. OÖ.Rek
3. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 60,46 min. SLV-Rek

2007 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,45 min. 06.05.2007 Wien  Prater
2. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 61,07 min.
3. Grill Maria 1970 TV Gleisdorf 1877 72,34 min.

2008 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,09 min. 27.09.2008 Bad Deutsch Altenburg
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 54,25 min.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 58,32 min.

2009 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 52,54 min. 16.05.2009 Ritzing / Bgld.
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 55,28 min.
3. Hollunder Andrea 1965 ATSV OMV Auerst. 58,38 min.

2010 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 51,05 min. 23.05.2010 Innsbruck / Tirol
2. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah Wien 54,32 min.
3. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 55,34 min.

2011 1. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 54,33 min. 28.05.2011 Bad Abbach - GER
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 58,09 min.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 60,45 min.

2012 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,14 min. 23.09.2012 Redlham / OÖ.
2. Sageder Stefanie 1991 SU IGLA long life 56,33 min.
3. Sitek Renata 1960 UAB Athletics 57,26 min.

2013 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 56.28 min. 15.06.2013 Breitenbrunn - GER
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 62.20 min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Doubrava 63.04 min.

2014 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 51,19 min. 21.09.2014 Redlham / OÖ.
2. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 53,04 min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 61,33 min.

2015 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 52,40 min. 26.09.2015 Wien  Prater
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 60,05 min.
3. Sitek Renata 1960 UAB Athletics 63,52 min.

2016 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 51,58 min. 18.09.2016 Redlham / OÖ.
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,35 min.
3. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 56,12 min.

2017 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 50,43 min. 01.04.2017 Wien  Prater
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 51,52 min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 58,08 min.

2018 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 53,12 min. 08.04.2018 Wien  Prater
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,26 min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 57,06 min.

2019 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 54,30 min. 28.09.2019 Amstetten / NÖ
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 58,53 min.
3. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 60,33 min.

2020 1. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 59,32 min. 30.08.2020 Wien Prater
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 63,26 min.
3. Lindpointner Helena 2002 TGW 10-Kampf-U 64,17 min.
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20 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV Staatsmeister

2005 erstmals Österreichische Meisterschaft über 20 km

2005 1. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.49,23 min. 02.10.2005 Wien  Prater
keine weiteren ÖLV-Athletinnen am Start

2006 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.54,18 h. 08.10.2006 Wien  Prater
2. Minescu Andreea-Christ. 1988 LCC Wien 2.00,44 h.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 2.05,39 h.

2007 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.51,49 h. 07.10.2007 Bad Deutsch Altenburg
2. Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 2.01,58 h.
3. Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 2.15,51 h.

2008 1. Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.50,17 h. 12.10.2008 Schörfling a.Attersee / OÖ.
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.52,50 h.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 2.03,42 h.

2009 1. Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.51,49 h. 03.10.2009 Hollenburg bei Krems
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.59,37 h.
3. Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 2.13,04 h.

2010 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.46,31 h. 02.10.2010 Hollenburg bei Krems
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 2.01,12 h.
3. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 2.01,36 h.

2011 1. Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 1.56,37 h. 23.10.2011 Wien  Prater
2. Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.59,01 h.
3. Sitek Renata 1960 LCC Wien 2.11,33 h.

2012 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.56,28 h. 13.10.2012 Gleina - GER
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Doubrava 2.07,56 h.
3. Grolig Dorothea 1951 team2012.at 2.16,47 h.

2013 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.51,32 h. 05.10.2013 Wien  Prater
2. Grolig Dorothea 1951 team2012.at 2.10,27 h.
3. Theodorakis Eleftheria 1995 DSG Wien 2.12,31 h.

2014 1. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 2.05,38 h. 04.10.2014 Wien  Prater
2. Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.14,28 h.
3. Michelfeit Karmella 1948 DSG Wien 2.31,40 h.

2015 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 1.48,33 h. 10.10.2015 Andernach - GER
2. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 1.49,46 h.
3. Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.19,36 h.

2016 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 2.02,24 h. 02.07.2016 Oed-Waldegg / NÖ.
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 2.16,04 h.
3. Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.19,24 h.

2017 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.52,14 h. 07.10.2017 Wien  Prater
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 2.07,17 h.
3. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 2.13,21 h.

2018 1. Kovacs Andrea 1980 UVB Purgstall 1.52,37 h. 23.09.2018 Redlham / OÖ.
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.52,42 h.
3. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 2.10,32 h.

2019 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.56,07 h. 14.04.2019 Wien  Prater
2. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 1.58,26 h.
3. Dragan Andrea-Christina 1988 SV Kahlenberg 2.18,14 h.

2020 1. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 2.06,31 h. 04.10.2020 Feldbach / Stmk.
2. Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 2.10,11 h.
3. Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.32,56 h.
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10 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV Staatsmeister MANNSCHAFT

1989 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 20.05.1989 Tannheim b.Reutte / Tirol

1990 SVS Schwechat 2.47.55,97 h. 19.05.1990 Spittal an der Drau / Ktn.
Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 50.16,24 min.
Siegele Erika 1967 SVS Schwechat 57.51,40 min.
Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.48,33 min.

1991 SVS Schwechat 2.44.25,5 h. 06.07.1991 Tannheim b.Reutte / Tirol
Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 49.13,7 min.
Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 55.42,2 min.
Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59.28,6 min.

1992 SVS Schwechat 2.35.59,79 h. 14.06.1992 Wien  Prater
Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45.59,48 min.
Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 51.22,70 min.
Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 57.37,61 min.

1993 SVS Schwechat 2.48,22 h. 03.07.1993 Inzing / Tirol
Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 51,19 min.
Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 57,37 min.
Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59,26 min.

1994 SVS Schwechat 2.49.43,13 h. 07.05.1994 Spittal an der Drau / Ktn.
Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 51.32,76 min.
Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 56.41,17 min.
Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 61.29,20 min.

1995 ATUS Felixdorf 3.44,16 h. 27.05.1995 Sollenau / NÖ.
Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 69,40 min.
Überlacher Herta 1959 ATUS Felixdorf 73,50 min.
Rauner Patricia 1979 ATUS Felixdorf 80,46 min.

1996 LCC Wien 3.29.07,9 h. 15.06.1996 Wien  Prater
Toporek Viera 1967 LCC Wien 48.21,7 min.
Brey Anna 1948 LCC Wien 76.48,4 min.
Kern Olga 1954 LCC Wien 83.57,8 min.

1997 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 10.05.1997 Tannheim b.Reutte / Tirol

1998 LCC Wien 3.37.35,3 h. 09.05.1998 Großenzersdorf / NÖ.
Toporek Viera 1967 LCC Wien 55.16,6 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 77.05,5 min.
Kern Olga 1954 LCC Wien 85.13,2 min.

1999 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 15.05.1999 Spittal an der Drau / Ktn.

2000 LCC Wien 3.11,44 h. 28.05.2000 Wien  Prater
Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,04 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 67,25 min.
Stadler-Gigl Karin 1963 LCC Wien 69,15 min.

2001 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 26.05.2001 Wien  Prater

2002 LCC Wien 3.31,47 h. 04.05.2002 Bad Deutsch Altenburg
Toporek Viera 1967 LCC Wien 57,52 min.
Karner Maria 1961 LCC Wien 69,22 min.
Kern Olga 1954 LCC Wien 84,33 min.

2003 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 04.05.2003 Spittal an der Drau / Ktn.

2004 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 23.05.2004 Wien  Prater

2005 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 28.05.2005 Wien  Prater

2006 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 29.04.2006 Waidmannsbach - NÖ

2007 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 06.05.2007 Wien  Prater



ÖLV - Staatsmeisterinnen   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

2008 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 27.09.2008 Bad Deutsch Altenburg

2009 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 16.05.2009 Ritzing / Bgld.

2010 LG St. Paul 4.06,36 h. 23.05.2010 Innsbruck / Tirol
Maro Maria 1942 LG St. Paul 77,51 min.
Kulis Rosa 1939 LG St. Paul 79,38 min.
Andrecs Katharina 1934 LG St. Paul 89,07 min.

2011 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 28.05.2011 Bad Abbach - GER
2012 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 23.09.2012 Redlham / OÖ.
2013 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 15.06.2013 Breitenbrunn - GER

2014 DSG Wien 3.13,51 h. 21.09.2014 Redlham / OÖ.
Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 53,04 min.
Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 66,02 min.
Michlfeit Karmilla 1949 DSG Wien 74,46 min.

2015 UAB Athletics 3.34,11 h. 26.09.2015 Wien  Prater
Sitek Renata 1960 UAB Athletics 63,52 min.
Schwantzer Monika 1955 UAB Athletics 71,07 min.
Radziewinska - POL Urszula 1972 UAB Athletics 79,13 min.

2016 LCAV Jodl Packaging 3.15,29 h. 18.09.2016 Redlham / OÖ.
Reshed Leyla 1993 LCAV Jodl Packaging 62,49 min.
Brandmair Marlene 2000 LCAV Jodl Packaging 66,19 min.
Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging 66,22 min.

2017 LCAV Jodl Packaging 3.06,43 h. 01.04.2017 Wien  Prater
Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging 58.08 min.
Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging 61.03 min.
Trauner Laura 1997 LCAV Jodl Packaging 67.32 min.

2018 keine ÖLV-Mannschafts-Wertung 08.04.2018 Wien  Prater

2019 LCAV Jodl Packaging 3.05,17 h. 28.09.2020 Amstetten / NÖ
Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Packaging 58.53 min.
Reshed Leyla 1993 LCAV Jodl Packaging 62.31 min.
Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl Packaging 63.53 min.

2020 LAC fun&action Zillingtal 3.53,46 h. 30.08.2020 Wien  Prater
Schwantzer Monika 1955 LAC fun&action Zillingt. 71.46 min.
Chojnowska - POL Joanna 1977 LAC fun&action Zillingt. 80.25 min.
Nowicka - POL Amelia Monika 1980 LAC fun&action Zillingt. 81.35 min.

20 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV Staatsmeister MANNSCHAFT

noch keine ÖLV-Mannschafts-Wertungen seit dem Beginn der Meisterschaften 2005



die ÖLV-Jahresbesten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

1.500 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

2016 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 8.50,12 min. 01.06.2016 Wien  Cricket - LAZ
2017 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 8.44,67 min. 30.05.2017 Wien  Cricket - LAZ
2018 Lindpointner Helena 2002 TGW 10-Kampf U. 8.28,36 min. 23.05.2018 Wien  Cricket - LAZ
2019 Lindpointner Helena 2002 TGW 10-Kampf U. 7.57,49 min. 28.05.2019 Wien  Cricket - LAZ
2020 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 9.15,08 min. 19.07.2020 Wien  Cricket - LAZ

1 Meile Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

2016 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 7.42,60 min. 06.09.2016 Wien  Cricket - LAZ
2017 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 10.27,72 min. 24.08.2017 Wien  Cricket - LAZ
2018 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 9.38,40 min. 12.07.2018 Wien  Cricket - LAZ
2019 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 8.54,38 min. 03.07.2019 Wien  Cricket - LAZ
2020 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 9.58,13 min. 02.09.2020 Wien  Cricket - LAZ

3.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor/indoor - die ÖLV-Jahresbesten

1973 Eibensteiner Helene 1948 W.A.F. Sekt. LA. 17.50,2 h min. ÖBL* 14.07.1973 Wien  ASVÖ-Platz

sonst bis 1990 keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.07,03 i min. ÖR** 03.02.1990 Jablonec - CZE
Bahnlänge über 200 m

1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.11,69 i min. ÖR* 17.02.1990 Wien Ferry-Dusika-St.
1991 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 12.56,41 i min. ÖR* 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.05,0 h min. ÖR 28.06.1992 Vilnius - LIT

Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.06,09 i min. 22.02.1992 Wien Ferry-Dusika-St.
1993 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 12.52,26 i min. ÖR 20.02.1993 Wien  Ferry-Dusika-St.
1994 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.19,40 i min. 29.01.1994 Wien Ferry-Dusika-St.
1995 Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.44,68 i min. 25.02.1995 Wien  Ferry-Dusika-St.
1996 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1997 Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 17.14,88 i min. 01.03.1997 Birmingham - GBR
1998 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1999 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2000 Hübner Astrid 1972 ÖTB Wien 16.31,50 min. 03.09.2000 Wien  Marswiese
2001 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2002 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 15.24,32 min. 22.06.2002 Schwechat-Rannersdorf
2003 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2004 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2005 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 15.09,09 min. 02.07.2005 Wien  Cricket

Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 14.56,19 i min. 12.02.2005 Linz  Gugl-Arena
2006 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 14.55,29 min. 16.07.2006 Neuhofen-Krems / OÖ
2007 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 14.59,93 min. 12.08.2007 Wels / OÖ.

Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 14.31,25 i min. 24.03.2007 Helsinki - FIN
2008 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 15.05,05 min. 12.07.2008 Feldkirchen

Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 14.34,3 h i min. 29.11.2008 Berlin - GER
2009 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 15.40,75 min. 12.07.2009 Neuhofen-Krems / OÖ
2010 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 15.52,95 min. 20.06.2010 Mürzzugschlag / Stmk.

Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 17.53,36 min. 23.01.2010 Wien Ferry-Dusika-St.
2011 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 15.08,78 min. 19.06.2011 Wels / OÖ.

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 14.27,91 i min. 26.02.2011 Leipzig - GER
2012 Sitek Renata 1960 UAB Athletics 17.12,73 min. 05.08.2012 Wien  Cricket
2013 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 15.39,0 h min. 31.08.2013 Fürstenfeld / Stmk.

Scheibl Andrea 1984 LCAV doubrava 17.14,93 min. 09.02.2013 Wien Ferry-Dusika-St.
2014 Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 17.44,24 min. 31.05.2014 Wien  Cricket - LAZ

Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.57,8 h i min. 01.03.2014 Wien Ferry-Dusika-St.
2015 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.21,6 h min. 22.03.2015 Se`zana - SLO

Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 14.56,6 h min. 12.09.2015 Fürstenfeld / Stmk.
Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 14.47,14 i min. 28.02.2015 Bratislava - SVK

2016 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 15.06,82 min. 23.07.2016 Ma.Enzersdf.-Südstadt
Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 15.23,61 min. 23.07.2016 Wien  Cricket - LAZ
Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 14.38,50 i min. 31.01.2016 München - GER



die ÖLV-Jahresbesten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

2017 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 15.11,58 min. 23.03.2017 Linz
Bachl Christina 1998 SU IGLA long life 17.56,21 min. 23.03.2017 Linz
Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.26,93 i min. 12.02.2017 Sheffield - GBR
Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.04,80 i min. 18.02.2017 Wien Ferry-Dusika-St.

2018 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf Union17.03,92 min. 12.06.2018 Wien  Cricket-LAZ
Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.36,1 h i min. 03.02.2018 Wien Ferry-Dusika-St.
Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.36,4 h i min. 03.02.2018 Wien Ferry-Dusika-St.

2019 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf Union16.30,10 min. 08.05.2019 Wien  Cricket-LAZ
Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.07,90 i min. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.

2020 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 19.01,10 min. 02.08.2020 Wien  Cricket-LAZ
Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.08,19 i min. 15.02.2020 Wien Ferry-Dusika-St.

5.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

davor keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1973 Fendt Elfriede 1931 UKJ Wien 31.10,0 h min. ÖR* 22.09.1973 Wien  Marswiese

dazwischen keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1989 Gerdenitz Christine 1970 ATUS Felixdorf 28.10,0 h min. ÖR* 07.05.1989 Wien  Prater-Stadion
1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 23.03,68 min. ÖR* 05.09.1990 Schwechat-Rannersdorf
1991
1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 22.10,32 min. ÖR 01.07.1992 Schwechat-Rannersdorf
1993 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1994 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1995 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1996 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 28.34,7 h min. 1996 Banska Bystrica - SVK
1997 Fuchs Andrea 1981 LG Pl. Hopfgarten 37.15,64 min. 28.06.1997 Ma. Enzersdf.  Südstadt
1998 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1999 Fuchs Andrea 1981 LG Pl. Hopfgarten 35.23,71 min. 26.06.1999 Salzburg Rif
2000 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2001 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2002 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 28.49,92 min. 09.06.2002 Wolfsberg / Ktn.
2003 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2004 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2005 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 25.35,47 min. 26.08.2005 San Sebastian - ESP
2006 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2007 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 31.41,0 h min. 04.08.2007 Tata - HUN
2008 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 31.22,60 min. 28.07.2008 Llubljana - SLO
2009 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 31.58,47 min. 25.07.2009 Triest - ITA
2010 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 31.05,57 min. 16.07.2010 Nyíregyházá - HUN
2011 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 30.19,4 h min. 29.10.2011 Gorizia - ITA
2012 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 26.07,3 h min. 25.07.2012 Baden-Baden - GER
2013 Ungerböck Lena 1997 UAB Athletics 25.15,24 min. 22.06.2013 Jütebog - GER
2014 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 33.48,15 min. 25.08.2014 Izmir - TUR
2015 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 24.36,2 h min. 24.10.2015 Gorizia - ITA

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 25.27,1 h min. 09.07.2015 Gengenbach - GER
2016 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 25.02,70 min. 10.09.2016 Fürstenfeld

Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 31.40,94 min. 28.08.2016 Amstetten / NÖ.
2017 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 25.00,10 min. 04.03.2017 Wien  Cricket - LAZ

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 26.16,21 min. 31.07.2017 Aarhus - DEN
2018 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf Union30.37,32 min. 17.06.2018 St. Pölten  Union Sp-Pl.
2019 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 30.13,09 min. 25.08.2019 Amstetten / NÖ.
2020 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl pack. 28.54,97 min. 20.09.2020 St. Pölten / NÖ.

10.000 m Bahn-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

davor keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert

1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 47.52,95 min. ÖR* 30.03.1990 Wien  Prater-Stadion
1991 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45.41,3 h min. ÖR 16.05.1992 Bergen - NOR

danach noch keine Leistungen seitens des ÖLV registriert



die ÖLV-Jahresbesten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

5 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

1979 Fendt 28.28,2 h min. ÖR* 25.08.1979 Lassing / Stmk.

dazwischen keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 22,01 min. 08.05.1992 Trnava - SVK

dazwischen keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

2002 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 29,46 min. 19.10.2002 Neusiedl/See / Bgld.
2003 Prieler Barbara 1985 LT Bgld. Eisenst. 32,21 min. 04.05.2003 Spittal an der Drau
2004 Trittner Tanja 1988 LT Bgld. Eisenst. 30,15 min. 23.05.2004 Wien  Prater
2005 Gabriel Veronika 1989 LT Bgld. Eisenst. 31,24 min. 02.10.2005 Wien  Prater
2006 Minescu - ROM Andreea Christ. 1988 LCC Wien 29,00 min. 08.10.2006 Wien  Prater

Gabriel Veronika 1989 LT Bgld. Eisenst. 32,27 min. 08.10.2006 Wien  Prater
2007 Seiringer Christina 1990 LCAV doubrava 31,48 min. 07.10.2007 Bad Deutsch-Altenburg
2008 Seiringer Christina 1990 LCAV doubrava 32,03 min. 27.09.2008 Bad Deutsch-Altenburg
2009 Hauzinger Teresa 1994 SU IGLA long life 31,07 min. 21.06.2009 Wien  Prater
2010 Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf 29,49 min. 23.05.2010 Innsbruck
2011 Mandlbauer Christina 1994 LG Kirchdorf 30,43 min. 23.10.2011 Wien  Prater
2012 Theodorakis Eleftheria 1995 DSG Wien 30,32 min. 23.09.2012 Redlham / OÖ.
2013 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 26,10 min. 27.04.2013 Pernitz / NÖ.
2014 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 22,27 min. 31.08.2014 Remanzacco - ITA

Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 24,38 min. 31.05.2014 Borsky Mikulas - SVK
2015 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 24,26 min. 26.09.2015 Wien  Prater
2016 Orsolits Brigitte 1958 LV Falsche Hasen 31.36 min. 02.04.2016 Ancona - ITA
2017 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 32,06 min. 06.05.2017 Pernitz / NÖ.
2018 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 25,15 min. 05.05.2018 Pernitz / NÖ.

Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 28,28 min. 23.09.2018 Redlham / OÖ.
2019 Lindpointner Helena 2002 TGW Zehnkampf Union 28,14 min. 05.10.2019 Wien  Prater
2020 Schwantzer Monika 1955 TLZ Donnerskirchen 35,56 min. 01.08.2020 Olomouc - CZE

10 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

davor keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1974 Fendt Elfriede 1931 UKJ Wien 61,02 min. 26.10.1974 Lassing / Stmk.

seit 1989 Österreichische Meisterschaften

1989 Siegele Elisabeth 1961 ULC Mödling 60,42 min. ÖR* 20.05.1989 Tannheim / Tirol
1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 46,38 min. ÖR* 16.09.1990 Hildesheim - GER
1991 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45,54 min. ÖR* 21.04.1991 Olomouc - CZE
1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45,55 min. 01.05.1992 Milano - ITA
1993 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 45,53 min. ÖR 26.06.1993 Tmava - SVK
1994 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 51,33 min. 07.05.1994 Spittal an der Drau
1995 Toporek Viera 1967 LCC Wien 54,21 min. 27.05.1995 Sollenau / NÖ.
1996 Toporek Viera 1967 LCC Wien 48,22 min. 15.06.1996 Wien  Prater
1997 Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 59,36 min. 10.05.1997 Tannheim / Tirol
1998 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,17 min. 09.05.1998 Großenzersdorf / NÖ.
1999 Toporek Viera 1967 LCC Wien 53,19 min. 15.05.1999 Spittal an der Drau
2000 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,04 min. 28.05.2000 Wien  Prater
2001 Toporek Viera 1967 LCC Wien 54,33 min. 26.05.2001 Wien  Prater
2002 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 59,24 min. 19.10.2002 Neusiedl/See / Bgld.
2003 Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,18 min. 04.05.2003 Spittal an der Drau
2004 Toporek Viera 1967 LCC Wien 55,56 min. 23.05.2004 Wien  Prater
2005 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 54,20 min. 02.10.2005 Wien  Prater
2006 Toporek Viera 1967 LCC Wien 51,40 min. 29.04.2006 Waidmannsbach - NÖ
2007 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 52,07 min. 07.10.2007 Bad Deutsch-Altenburg

Toporek Viera 1967 LCC Wien 52,45 min. 06.05.2007 Wien  Prater
2008 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 51,05 min. 12.04.2008 Podebrady - CZE

Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 51,25 min. 20.04.2008 Wien  Prater
2009 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 52,54 min. 16.05.2009 Ritzing / Bgld.

Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 55,28 min. 16.05.2009 Ritzing / Bgld.
2010 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 51,05 min. 23.05.2010 Innsbruck
2011 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 54,33 min. 28.05.2011 Bad Abbach - GER



die ÖLV-Jahresbesten   FRAUEN outdoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:
reinhard.uhlich@a1.net  -  www.reinharduhlich.com  -  athletic statistics Datum: 31.12.2020

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

2012 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,14 min. 23.09.2012 Redlham / OÖ.
2013 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 56,28 min. 15.06.2013 Breitenbrunn - GER
2014 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 51,19 min. 21.09.2014 Redlham / OÖ.

Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 53,04 min. 21.09.2014 Redlham / OÖ.
2015 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 49.57 min. 15.03.2015 Lugano - SUI
2016 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 51,16 min. 09.04.2016 Podebrady - CZE
2017 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 50,22 min. 06.05.2017 Pernitz / NÖ.

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 51,53 min. 01.04.2017 Wien  Prater
2018 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 53,04 min. 05.05.2018 Pernitz / NÖ.

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 53,12 min. 08.04.2018 Wien  Prater
2019 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 52,23 min. 29.03.2019 Torun - POL
2020 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 59,32 min. 30.08.2020 Wien  Prater

20 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

seit 2000 Österreichische Meisterschaften

davor keine Leistungen seitens des ÖLV registriert

1997 Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 2.03,37 h. ÖR* 11.10.1997 Tatabanya - HUN
1998 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1999 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 2.02,24 h. ÖR* 27.06.1999 Brügge - BEL
2000 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.56,06 h. ÖR* 13.05.2000 Borsky Mikulas - SVK
2001 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.55,36 h. ÖR* 19.05.2001 Dudince - SLO
2002 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 2.00,37 h. 26.05.2002 Riccione - ITA
2003 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.49,18 h. ÖR* 05.10.2003 Wien  Prater
2004 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2005 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.49,23 h. 02.10.2005 Wien  Prater
2006 Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.54,18 h. 08.10.2006 Wien  Prater
2007 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.45,01 h. 07.10.2007 Bad Deutsch Altenburg

Toporek Viera 1967 LCC Wien 1.51,49 h. 07.10.2007 Bad Deutsch Altenburg
2008 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.43,35 h. 09.03.2008 Lugano - SUI
2008 Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.52,50 h. 12.10.2008 Schörfling am Attersee
2009 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.51,49 h. 03.10.2009 Hollenburg bei Krems

Winkler Gabriela 1967 SU IGLA long life 1.59,37 h. 03.10.2009 Hollenburg bei Krems
2010 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.46,31 h. ÖR 02.10.2010 Hollenburg bei Krems
2011 Toporek Viera 1967 S.C. Hakoah 1.56,37 h. 23.10.2011 Wien  Prater
2012 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.56,28 h. 13.10.2012 Gleina - GER
2013 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.51,32 h. 05.10.2013 Wien  Prater
2014 Zirknitzer Andrea 1958 LCAV Jodl pack. 2.05,37 h. 04.10.2014 Wien  Prater
2015 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 1.48,33 h. 10.10.2015 Andernach - GER

Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 1.49,46 h. 10.10.2015 Andernach - GER
2016 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 2.02,24 h. 02.07.2016 Waldegg-Oed / NÖ

Grolig Dorothea 1951 DSG Wien 2.15,28 h. 04.11.2016 Perth - AUS
2017 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.52,14 h. 07.10.2017 Wien  Prater
2018 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.49,44 h. 14.04.2018 Naumburg - GER
2019 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 1.47,48 h. 13.04.2019 Naumburg - GER
2020 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 2.06,31 h. 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

30 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

2001 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 3.29,22 h. Ö Bl.* 20.10.2001 Neusiedl-Pernitz
2018 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 3.14,33 h. Ö Bl.* 06.10.2018 Wien  Prater
2019 Triebl Christa 1960 b-act. Fürstenfeld 3.57,32 h. 05.10.2019 Wien  Prater
2020 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 3.12,43 h. Ö Bl. 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

50 km Straßen-Gehen FRAUEN outdoor - die ÖLV-Jahresbesten

2001 Schwantzer Monika 1955 HSV Wr. Neustadt 6.01,56 h. Ö Bl.* 20.10.2001 Neusiedl-Pernitz
2020 Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 5.44,38 h. Ö Bl. 04.10.2020 Feldbach / Stmk.

ÖR* damals Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)
ÖR derzeitiger Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)

Ö Bl.* damals Österreichische Bestleistung
Ö Bl.* derzeitige Österreichische Bestleistung



ÖLV - Statistiken
oelv - statistics

FRAUEN - Allgemeine Klasse
women - seniors

Olympisches GEHEN in Österreich
olympic walking in austria

in der Halle - bis 2020
indoor

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an: Zusammenstellung
reinhard.uhlich@A1.net Ing. Reinhard UHLICH

www.reinharduhlich.com
Dokument:     2020 F ÖLV GEHEN indoor Datum: 31.03.2020



die ÖLV-BESTEN aller Zeiten   FRAUEN indoor

Leistung Name JG. Verein Datum Ort

3.000 m Bahn-Gehen FRAUEN indoor - die ÖLV TOP All Time

12.52,26 min. ÖR Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 20.02.1993 Wien Ferry-Dusika-St.
14.26,93 min. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 12.02.2017 Sheffield - GBR
14.27,91 min. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 26.02.2011 Leipzig - GER
14.31,25 min. Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 24.03.2007 Helsinki - FIN
14.38,50 min. Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 31.01.2016 München - GER
15.02,33 min. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
15.29,09 min. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
15.58,2 h min. Scheibl Andrea 1958 LCAV Jodl Pack. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
16.17,80 min. Minescu - ROM Andreea-Christ. 1988 LCC Wien 10.02.2007 Wien Ferry-Dusika-St.
16.19,1 h min. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
16.38,7 h min. Lindpointner Helena 2002 TGW 10-Kampf U. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
16.44,91 min. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 26.02.1994 Wien Ferry-Dusika-St.
alle Leistungen bis: 17.00,00 min.

ÖR* damals Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)
ÖR derzeitiger Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:

reinhard.uhlich@a1.net   -   reinharduhlich.com   -   athletic statistics Datum:                31.03.2020



ÖLV - Staatsmeisterinnen   FRAUEN indoor

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

3.000 m Bahn-Gehen FRAUEN indoor - die ÖLV Staatsmeisterinnen

erstmalig 1990 als Österreichische Meisterschaft über geführt

1990 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.11,69 min. 17.02.1990 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 16.16,32 min.
3. Zirknitzer Andrea 1958 ATSV Innsbruck 17.53,86 min.

1991 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 12.56,41 min. 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 15.02,33 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 15.29,09 min.

1992 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.06,09 min. 23.02.1992 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 15.27,45 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 15.53,95 min.

1993 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 14.00,94 min. 27.02.1993 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 15.52,54 min.
3. Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 17.23,77 min.

1994 1. Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.57,59 min. 26.02.1994 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 16.08,67 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 16.16,99 min.

1995 1. Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.44,68 min. 25.02.1995 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Hron Ilona 1971 SVS Schwechat 15.18,10 min.
3. Siegele Elisabeth 1961 SVS Schwechat 17.24,05 min.

danach von 1996 bis 2014 nicht mehr durchgeführt

2015 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.16,75 min. 24.01.2015 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 17.34,82 min.
3. Grolig Andrea 1951 DSG Wien 18.23,44 min.

2016 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 14.47,26 min. 20.02.2016 Linz  Gugl-Arena
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 17.37,41 min.
3. Brandmair Marlene 2000 LCAV Jodl Pack. 18.16,07 min.

2017 1. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.32,70 min. 18.02.2017 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.04,80 min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 16.45,78 min.

2018 1. Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.36,1 h min. 03.02.2018 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.36,4 h min.
3. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 16.24,5 h min.

2019 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.07,9 h min. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 15.58,2 h min.
3. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 16.19,1 h min.

2020 1. Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.08,19 min. 15.02.2020 Wien Ferry-Dusika-St.
2. Scheibl Andrea 1984 LCAV Jodl Pack. 16.08,02 min.
3. Hollinger Barbara 1988 Union Pottenstein 16.31,64 min.

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:

reinhard.uhlich@a1.net   -   reinharduhlich.com   -   athletic statistics Datum:               31.03.2020



die ÖLV-Jahresbesten   FRAUEN indoor

Jahr Name JG. Verein Leistung Datum Ort

3.000 m Bahn-Gehen FRAUEN indoor - die ÖLV-Jahresbesten

davor keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert

1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.07,03 min. ÖR** 03.02.1990 Jablonec - CZE
Bahnlänge über 200 m

1990 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.11,69 min. ÖR* 17.02.1990 Wien Ferry-Dusika-St.
1991 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 12.56,41 min. ÖR* 23.02.1991 Wien Ferry-Dusika-St.
1992 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.06,09 min. 23.02.1992 Wien Ferry-Dusika-St.
1993 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 12.52,26 min. ÖR 20.02.1993 Wien Ferry-Dusika-St.
1994 Toporek Viera 1967 SVS Schwechat 13.19,40 min. 29.01.1994 Wien Ferry-Dusika-St.
1995 Toporek Viera 1967 LCC Wien 14.44,68 min. 25.02.1995 Wien Ferry-Dusika-St.
1996 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1997 Schwantzer Monika 1955 ATUS Felixdorf 17.14,88 min. 01.03.1997 Birmingham - GBR
1998 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
1999 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2000 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2001 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2002 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2003 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2004 keine Leistung einer ÖLV-Athletin registriert
2005 Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 14.56,19 min. 12.02.2005 Linz  Gugl-Arena
2006 Zirknitzer Andrea 1958 LAC Salzburg 17.53,03 min. 17.03.2006 Linz  Gugl-Arena
2007 Winkler Gabriele 1967 SU IGLA long life 14.31,25 min. 24.03.2007 Helsinki - FIN
2008 Schulze - GER Kathrin 1981 IAC Pharmador 14.34,3 h min. 29.11.2008 Berlin - GER

Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 17.46,48 min. 16.02.2008 Wien Ferry-Dusika-St.
2009 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 18.10,96 min. 26.03.2009 Ancona - ITA
2010 Schwantzer Monika 1955 1. LC Parndorf 17.53,36 min. 23.01.2010 Wien Ferry-Dusika-St.
2011 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 14.27,91 min. 26.02.2011 Leipzig - GER
2012 Sitek Renata 1960 LCC Wien 17.55,25 min. 11.02.2012 Wien Ferry-Dusika-St.
2013 Scheibl Andrea 1984 LCAV doubrava 17.14,93 min. 09.02.2013 Wien Ferry-Dusika-St.
2014 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.57,8 h min. 01.03.2014 Wien Ferry-Dusika-St.

Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 15.02,2 h min. 01.03.2014 Wien Ferry-Dusika-St.
2015 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 14.47,14 min. 28.02.2015 Bratislava - SVK
2016 Ungerböck Lena 1997 DSG Wien 14.38,50 min. 31.01.2016 München - GER
2017 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.26,93 min. 12.02.2017 Sheffield - GBR

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.04,80 min. 18.02.2017 Wien Ferry-Dusika-St.
2018 Kovacs - HUN Andrea 1980 UVB Purgstall 14.36,1 h min. 03.02.2018 Wien Ferry-Dusika-St.

Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.36,4 h min. 03.02.2018 Wien Ferry-Dusika-St.
2019 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.07,9 h min. 16.02.2019 Wien Ferry-Dusika-St.
2020 Schulze Kathrin 1981 IAC Pharmador 15.08,19 min. 15.02.2020 Wien Ferry-Dusika-St.
2021
2022
2023
2024
2025
2026
2027
2028
2029
2030

ÖR* damals Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)
ÖR derzeitiger Rekord (ÖR = Öst.Rekord, WR = Weltrekord, EuR = Europarekord)

Ergänzungen und Korrekturen bitte direkt an:

reinhard.uhlich@a1.net   -   reinharduhlich.com   -   athletic statistics Datum:              31.03.2020


